
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"28" 05 2018г. № 301-П 

О проведении 
инвентаризации 

На основании приказа Минфина РФ от 31.12.2016г. № 257Н (зареги­

стрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации от 
27.04.2017г., письма Минфина РФ от 30.11.2017г. № 02-07-07/79257, пись­
ма Минфина РФ от 15.12.2017г. № 02-07-07/84237 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям подразделений до 09.06.2018г.: 
1.1. Провести инвентаризацию основных средств и объектов недвижимо­
сти, переданных и принятых в аренду, в связи с переходом на СГС «Ос­
новные средства» и СГС «Аренда» на 01.01.2018г. 

1.2. Выявить основные средства, обладающие полезным потенциалом или 
способностью обеспечивать поступление экономических выгод. 

1.3.Создать рабочие комиссии по проведению инвентаризации в подразде­

лениях университета в составе: руководитель, материально-ответственное 

лицо, бухгалтер. 

1.4.Обеспечить проведение инвентаризации в срок до 05.06.2018г. 

1.5. Результаты инвентаризации в подразделениях оформить докумен­
тально и предоставить в бухгалтерию до 09.06.2018г. 



2. Доманжо Т.Н., начальнику отдела по управлению имущественным 
комплексом, предоставить данные об объектах недвижимости, переданных 
и принятых в аренду, согласно приложению № 1. 

3. Создать центральную инвентаризационную комиссию в составе: 
Председатель комиссии: 
Щадов Г.И., проректор по АХ и ПД. 
Члены комиссии: 
Доманжо Т.Н., начальник отдела по управлению имущественным комплек­
сом; 
Князева Е.А., зам. главного бухгалтера; 
Анегденко Н.В., зам. главного бухгалтера; 
Коршунов А.Г., начальник отдела контрольно-ревизионной деятельности и 
профилактики правонарушений. 

4. Шаниной Е.П., главному бухгалтеру, результаты инвентаризации от­
разить в бухгалтерском учете. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 



Сведения об объектах аренды недвижимого имущества 

Приложение 1 

Ksn/n Инвентар­
ный номер 

Наименование объекта 
аренды, в соответ­
ствии с договором 

Площадь 
объекта 
аренды 

Единица 
измере­

ния 

Номер 
дого­
вора 
арен­
ды 

Дата Сумма 
договора 

Начало 
действия 

Конец дей­
ствия 

Стои­
мость 
одного 
месяца 

Арендода­
тель/ Арендополучате 
аь 

Проректор по АХ и ПД 
Начальник одела по управлению 
имущественным комплексом 

Зам. главного бухгалтера 
Зам. главного бухгалтера 

Щадов Г.И. 

Доманжо Т.Н. 

Князева Е.А. 
Анегденко Н.В. 


